
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนลาดยาววิทยาคม 
ที่   ๒๐๕/๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศการจัดการเรียนการสอน  
ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

************************************************************************* 
 ตามท่ีโรงเรียนลาดยาววิทยาคม ได้จัดทำโครงการนิเทศ ติดตาม การจัดการเรียนการสอน ปีการศึกษา 
๒๕๖๕ เพื่อพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้เป็นครูมืออาชีพลงสู่การพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณภาพ โดยใช้
ห้องเรียนเป็นส่วนสำคัญในการพัฒนาคุณภาพของผู้เรียนร่วมกับการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนของครู 
เพื่อให้นักเรียนเป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้ คิดริเริ่มและสร้างสรรค์นวัตกรรม มีความรู้ มีทักษะและคุณลักษณะ
ของผู้เรียนในศตวรรษที่ ๒๑ มีสุขภาวะที่เหมาะสมตามวัย มีความสามารถในการพึ่งพาตนเองและปรับตัวต่อ
การเป็นพลเมืองและพลโลกที่ดี 
 เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และถูกต้องตามระเบียบทาง
ราชการ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวง  
ศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการนิเทศ ติดตาม การจัดการเรียนการสอน 
ปีการศึกษา ๒๕๖๕ ดังต่อไปนี้ 
 

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ  
  ๑.๑ นายไพบูลย์   เขียนประเสริฐ  ประธานกรรมการ 
  ๑.๒ นางชลดา   สมัครเกษตรการ  รองประธานกรรมการ 
  ๑.๓ นายชัยฤทธิ ์  สงฉิม   กรรมการ   

๑.๔ สิบเอกฉัตรมงคล  สูงเนิน   กรรมการ 
๑.๕ นางนพมาศ   เปฏะพันธ์  กรรมการ 
๑.๖ นางสาวกนกวรรณภรณ์ วงศ์สุฤทธิ์  กรรมการและเลขานุการ  
๑.๗ นางสาววชิราคณา  เปรมจิตต์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑.๘ นางสาวธนิดา  ทิพย์เสน  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา แนะนำ แก้ปัญหาและอำนวยความสะดวก แก่คณะกรรมการเก่ียวกับ        
การนิเทศ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและสำเร็จตามวัตถุประสงค์ 
 

 ๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  
  ๒.๑ นางชลดา   สมัครเกษตรการ  ประธานกรรมการ 
  ๒.๒ นางสาวกนกวรรณภรณ์ วงศ์สุฤทธิ์  รองประธานกรรมการ 
  ๒.๓ นางสาวณิชากร  สมนึก   กรรมการ 
  ๒.๔ นางสาวณิชาภา  แย้มกุล   กรรมการ 



๒ 
 

  ๒.๕ นายภูวดล   สายสุวรรณ  กรรมการ 
  ๒.๖ นางสาวสิริพร  พันธุ   กรรมการ 
  ๒.๗ นางสาวอันชุล ี  คราวจันทร์ทึก  กรรมการ 
  ๒.๘ นายโยธิน   ศาสตร์ศรี  กรรมการ 
  ๒.๙ นางวาร ี   รอดมา   กรรมการ 
  ๒.๑๐ นางสาวอนุศรา  พูลคุ้ม   กรรมการ 
  ๒.๑๑ นายชวลิต   เลากสิกรรม  กรรมการ 
  ๒.๑๒ นางสาวณัฐปภัสร ์  ศรีตะลหฤทัย  กรรมการ 
  ๒.๑๓ นายนิลรัตน์  พ่ึงพา   กรรมการ 
  ๒.๑๔ นายชินพัฒน ์  แก้วลายคำ  กรรมการ 
  ๒.๑๕ นายทัศนัย   ฉันทอภิชัย  กรรมการ 
  ๒.๑๖ นางสาวศิรินันท์  สิมากรณ์  กรรมการ 
  ๒.๑๗ นางบุษยาภรณ์  สินน้ำคำ   กรรมการ 
  ๒.๑๘ นายธรณินทร ์  สิงห์วงค์   กรรมการ 
  ๒.๑๙ นางสาวธนิดา  ทิพย์เสน  กรรมการและเลขานุการ  
  ๒.๒๐ นางสาววชิราคณา  เปรมจิตต์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่๑) วางแผน กำหนดการ จัดรูปแบบและเตรียมเอกสารการนิเทศให้เป็นไปด้วย 
                         ความเรียบร้อยตามปฏิทินการดำเนินงาน 
  ๒) ประสานงานคณะกรรมการนิเทศการเรียนการสอนตามปฏิทินการนิเทศ กำกับ  
                         และติดตามเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  ๒) งานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

 ๓. คณะกรรมการนิเทศการเรียนการสอน 
   ๓.๑ คณะกรรมการนิเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  

๑. นางสาวณิชากร        สมนึก   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวอุไรวรรณ        ศรีกัลยา            กรรมการ 
  ๓. นางอดิภา              ศรีพูล   กรรมการ 
  ๔. นางกาญกนก       ไชยฉิม   กรรมการ 
  ๕. นางอรวรรณ       ธวัชวงษ ์  กรรมการ 
  ๖. นางจีรนันท์   สุขป้อม   กรรมการ 
  ๗. นางสาวสุดารัตน์   ทองไหล   กรรมการ 
  ๘. นางสาวณิชาภา        แย้มกุล   กรรมการและเลขานุการ 

  ๓.๒ คณะกรรมการนิเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  
๑. นายภูวดล        สายสุวรรณ  ประธานกรรมการ 

  ๒. นางสาวกรชวัล     รุ่งรัตน์   กรรมการ 



๓ 
 

  ๓. นางสาวมัทรี         โททอง   กรรมการ 
  ๔. นางสาวอาภาภรณ์  พูลกสิวิทย์  กรรมการ 
  ๕. นางสาวบัณฑิตา  โพธิ์เสือ   กรรมการ 
  ๖. นางสาวอลิสา   เกลียวสีนาค  กรรมการ 
  ๗. นางสาวศิมาภรณ์  อุบัติ   กรรมการ 
  ๘. นางสาวอรสา   เจนถิ่นป่า  กรรมการ 
  ๙. นายอุกฤษฏ์   ฐากูรบุตร  กรรมการ 

๑๐.นางสาวสิริพร   พันธุ   กรรมการและเลขานุการ 
  ๓.๓ คณะกรรมการนิเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  

๑. นางสาวอันชุล ี  คราวจันทร์ทึก  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางชนม์พิศา   ศาสตร์ศรี  กรรมการ 
  ๓. นายภูวนัย     สาหร่ายสุวรรณ์  กรรมการ 
  ๔. นายกิตติชัย    เชี่ยวชาญ  กรรมการ 
  ๕. นายพชรวัฒน ์  ชมภูนุช   กรรมการ 
  ๖. นางสาวรักษวรา   คชสิทธิ์   กรรมการ 
  ๗. นางสาวเบญจวรรณ   ธาดาธนบดี  กรรมการ 
  ๘. นางสาวขวัญทิพย์  วิทยารัตน์  กรรมการ 
  ๙. นางสาวหทัยรัตน์    วิสิทธิเขตรกรรม  กรรมการ 
  ๑๐. นางสาวอรกาญจณ์  โชคสวัสดิวงศ ์  กรรมการ 
  ๑๑. นายอนิรุทธ์   พูนวิวัฒน์  กรรมการ 
  ๑๒. นางสาวเกสร ี  แจ่มสกุล  กรรมการ 
  ๑๓. นางสาววริษา   ทรัพย์สำราญ  กรรมการ 
  ๑๔. นายภูมิศักดิ์   คงจันทร์   กรรมการ 
  ๑๕. นายปริวัตร    ศรสุรินทร์  กรรมการ 
  ๑๖. นางสาวนริศรา  ตรีสังข ์   กรรมการ 
  ๑๗. นายศุภณัฐ    วงศ์กระจ่าง  กรรมการ 
  ๑๘. นางสาวทนิษฐา  ชื่นจิตร   กรรมการ 
  ๑๙. นางสาววภิาว ี  พูลการขาย  กรรมการ 

๒๐. นายโยธิน   ศาสตร์ศรี  กรรมการและเลขานุการ 
  ๓.๔ คณะกรรมการนิเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  

๑. นางวาร ี   รอดมา   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวเบญจมาศ  เล็กรัตน์   กรรมการ 
  ๓. นายสมเกียรติ   สำเภารอด  กรรมการ 
  ๔. นายวีรชาต ิ   สายวงค์   กรรมการ 



๔ 
 

  ๕. นางสาวกนกวรรณภรณ์ วงศ์สุฤทธิ์  กรรมการ 
  ๖. นางสาวเขมจิรา  อินตระกูล  กรรมการ 
  ๗. นางสาวจุรีพร   ปานทรัพย์  กรรมการ 
  ๘. นางสาวหทัยรัตน์  โพธิ์ม่วง   กรรมการ 
  ๙. นางสาววชริาคณา  เปรมจิตต์  กรรมการ 
  ๑๐. นางสาวประภาพร  แสนงาม   กรรมการ 
  ๑๑. นางสาวอาริยา  เนียมคำ   กรรมการ 
  ๑๒. Mr.Thomas  Mungo Epie  กรรมการ 
  ๑๓. Ms.Awafeh   Brenda Shakie  กรรมการ 

๑๔. นางสาวธนิดา  ทิพย์เสน  กรรมการและเลขานุการ 
๓.๕ คณะกรรมการนิเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  

๑. นางสาวอนุศรา  พูลคุ้ม   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสัจจา   วัดเกี้ยวพงษ์    กรรมการ 
  ๓. นางสุนทรา   วิมลพันธ์  กรรมการ 
  ๔. นางสาวชฏิน ี   จูเทศ   กรรมการ 
  ๕. นางเกศริน            เพ็ชนะ   กรรมการ 
  ๖. นางสาวกนกพร        คำลือไชย  กรรมการ 
  ๗. นางสาวนลัทพร      ชำนาญถิ่นเถือน  กรรมการ 
  ๘. นางศุภมาศ          พูลจิตร์   กรรมการ 
  ๙. นายพัทธดนย์     ชูเพ็ง   กรรมการ 
  ๑๐. นายชวลิต   เลากสิกรรม  กรรมการและเลขานุการ 

๓.๖ คณะกรรมการนิเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  
๑. นางสาวณัฐปภัสร์    ศรีตะลหฤทัย  ประธานกรรมการ 

  ๒. นางยุพิน             สมสวย   กรรมการ 
  ๓. นายอภิรักษ์        กัลพันธุ์   กรรมการ 
  ๔. นางสาวภารดี       เกิดวาระ  กรรมการ 
  ๕. นางสาวนวลนลา  สำเภายนต์  กรรมการ 
  ๖. นายกิตติพงษ์   คงโต   กรรมการ 
  ๗. นางสาวดุริยา   พุมานนท์  กรรมการ 
  ๘. นายนิลรัตน์       พ่ึงพา   กรรมการและเลขานุการ 

๓.๗ คณะกรรมการนิเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา  
๑. นายชินพัฒน์        แก้วลายคำ  ประธานกรรมการ 

  ๒. นายปราโมทย์        พูลเกิด   กรรมการ 
  ๓. นายปวงไทย        ประสมพงษ์  กรรมการ 



๕ 
 

  ๔. นายนิมิตร์   แก้วสาสุข  กรรมการ 
  ๕. นางสาวเอ้ืองพร  นิระคม   กรรมการ 
  ๖. นายทัศนัย         ฉันทอภิชัย  กรรมการและเลขานุการ 

๓.๘ คณะกรรมการนิเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  
๑. นางสาวศิรินันท์       สิมากรณ์  ประธานกรรมการ 

  ๒. นางสาวอโนชา        เกษกรณ์  กรรมการ 
  ๓. นางสาวปิยะดา     แสงมณี   กรรมการ 
  ๔. นางทัศนีย์             เพ่ิมภาค   กรรมการ 
  ๕. นายภราดร          บัวปอน   กรรมการ 
  ๖. นางสาวรัตนาภรณ์     ดิษฐ์ทอง  กรรมการ 
  ๗. นายวุฒิชัย          สุวรรณรินทร์  กรรมการ 
  ๘. นายบุตร        สุดสังข ์   กรรมการ 
  ๙. นายปรีชานันท์  ด่านตระกูลหิริญ  กรรมการ 
  ๑๐. นางสาวชุติกาญจน์  การิก   กรรมการ 

๑๑. นายสมโภช   แก้วเทียน  กรรมการ 
๑๒. นางสาวธนภรณ์  กุมุท   กรรมการ 
๑๓. นางบุษยาภรณ์     สินน้ำคำ   กรรมการและเลขานุการ 

๓.๙ คณะกรรมการนิเทศกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  
๑. นายธรณินทร์   สิงห์วงศ์   ประธานกรรมการ 

  ๒. นางสาวอรุณีย์  พิทักษ์   กรรมการ 
  ๓. นายชินพัฒน์        แก้วลายคำ  กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่๑) ดำเนินการนิเทศครูผู้สอนภายในกลุ่มสาระการเรียนรู้และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
                         อย่างน้อยภาคเรียนละ ๑ ครั้ง 
  ๒) ให้คำแนะนำ ปรับปรุง และส่งเสริมการจัดการเรียนการสอน เพ่ือพัฒนานักเรียน 
                         และครูผู้สอน 
  ๒) รวบรวมข้อมูล วิเคราะห์ และสรุปรายงานผลการนิเทศเสนอกลุ่มบริหารวิชาการ 
                         และโรงเรียนต่อไป 
 

 ๔. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  
  ๑. นางสาวกนกวรรณภรณ์ วงศ์สุฤทธิ์  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวณิชากร  สมนึก   กรรมการ 
  ๓. นายภูวดล   สายสุวรรณ  กรรมการ 
  ๔. นางสาวอันชุล ี  คราวจันทร์ทึก  กรรมการ 
  ๕. นางวาร ี   รอดมา   กรรมการ 
  ๖. นางสาวอนุศรา  พูลคุ้ม   กรรมการ 



๖ 
 

  ๗. นางสาวณัฐปภัสร ์  ศรีตะลหฤทัย  กรรมการ 
  ๘. นายชินพัฒน์   แก้วลายคำ  กรรมการ 
  ๙. นางสาวศิรินันท์  สิมากรณ์  กรรมการ 
  ๑๐. นายธรณินทร์  สิงห์วงค์   กรรมการ 
  ๑๑. นางสาวธนิดา  ทิพย์เสน  กรรมการและเลขานุการ  
  ๑๒. นางสาววชิราคณา  เปรมจิตต์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ รวบรวมผลการนิเทศ ติดตาม การจัดการเรียนการสอน เพ่ือจัดทำรายงานและสรุป
ประเมินผล โดยจัดทำเป็นเอกสารรูปเล่ม และสรุปรายงานผลการดำเนินงานเสนอต่อหัวหน้าสถานศึกษาต่อไป 
 
 ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบังเกิดผลดี
ต่อทางราชการสืบไป 
  สั่ง  ณ  วันที่  ๒๔  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 
 
 
                                                                   (นายไพบูลย์  เขียนประเสริฐ ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนลาดยาววิทยาคม 
 


